
Usnesení - příloha č. 1

Regionální akční plán Olomouckého kraje

Poznámka

začátek konec

celkové výdaje 

projektu  

Z toho podíl EFRR zahájení 

realizace

ukončení 

realizace

název indikátoru cílová hodnota 

dosažená realizací  

projektu

stručný popis např. zpracovaná PD, zajištěné výkupy, 

výber dodavatele

vydané stavební povolení ano/ne

1 Přerov – jihozápadní obchvat, přeložka 150 740 000 000 629 000 000 2023 2027

DÚR zpracována, probíhá územní řízení, cena je z 

počátku roku 2019 a postupem času bude 

narůstat

NE, předpoklad ÚR 08/2022

2 hr. kraje - Prostějov 150 602 000 000 511 700 000 2022 2025

DÚR+DSP zpracována, akce rozdělená na 2 

etapy, probíhá příprava, řeší se výkupy pozemků.  

Jedná se o odhad nákladů.

NE, zahájeno společné řízení 

pro I. etapu

3 hr. okr. Svitavy - Konice 366 150 000 000 127 500 000 2023 2024 před přípravou

4 hr. okr. – křiž. s II/369 před Zábřehem 368 150 000 000 127 500 000 2025 2026 před přípravou

5 Šumperk - Uničov 446 93 000 000 79 050 000 2023 2024 před přípravou

6 Konice – Prostějov 366 350 000 000 297 500 000 2024 2025 před přípravou

7 Šternberk – hr. okr. Bruntál 445 54 000 000 45 900 000 2026 2027 před přípravou

8 kř. II/368 – Hanušovice - Jeseník 369 100 000 000 85 000 000 2025 2026 před přípravou

9 Leština – Úsov 315 50 000 000 42 500 000 2026 2027 před přípravou

10 Přerov – hr. Zlínského kraje 150 60 000 000 51 000 000 2025 2026
před přípravou 

mimo obchvat Čechy-Domaželice II.e

11 hr. okr. – Teplice n. Bečvou – po kř. I/35 438 250 000 000 212 500 000 2026 2027 před přípravou

12
Olomouc – přeložka silnice (I a II. etapa). Křelovská - 

Řepčínská
448 110 000 000 93 500 000 2023 2026 PD se zpracovává, probíhá územní řízení NE

13 Přerov - Doloplazy 436 189 400 000 160 990 000 2023 2025 SP vydáno, PDPS zpracována ANO

14 Přáslavice – Lipník nad Bečvou (I. etapa) 437 186 500 000 158 525 000 2022 2023 SP vydáno, PDPS zpracována ANO

15 hr.okr.Ustí nad O - křiž. II/446 před Hanušovicemi 312 280 000 000 238 000 000 2023 2025

Vypracována DÚR a vydáno ÚR, DSP se 

zpracovává, řeší se majetkoprávní záležitosti. 

Jedná se o odhad nákladů.

NE

16 kř.D35 - Potštát 441 199 000 000 169 150 000 2021 2022
Vydán právní akt, realizace I. etapa 2021, II. 

etapa 2022
ANO součást 95.výzvy IROP

17
II/449 MÚK Unčovice - Litovel, úseky A, C a okružní 

křižovatka
449 149 000 000 95 646 804 2022 2023

Vydán právní akt                                                                                                             

Probíhá výběrové řízení na zhotovitele stavby, 

akce se začne realizovat v roce 2022

ANO
Poznámka OSR: podíl EFRR 

byl dodán z OI

18 II/570 Slatinice - Olomouc (extravilány) 570 84 028 000 51 585 633 2022 2023

Vydán právní akt                                                                                                             

Probíhá výběrové řízení na zhotovitele stavby, 

akce se začne realizovat v roce 2022

ANO
Poznámka OSR: podíl EFRR 

byl dodán z OI

19 II/570 Slatinice - Olomouc (intravilány) 570 85 000 000 72 250 000 2024 2026 PD zpracována, řeší se majetkoprávní vztahy NE

20 II/448 Laškov - Kandia - hr. okr. Ol (Laškov - průtah) 448 23 000 000 19 550 000 2022 2022
Zpracována PD, řeší se majetkoprávní vztah, 

změna dokladové části a situace
Stavební řízení probíhá

21 II/437 Lipník n Bečvou -Přáslavice (II. Etapa) 437 175 000 000 148 750 000 2023 2024 PD zpracována, probíhá stavební řízení Stavební řízení probíhá

22 II/370 Leština - Hrabišín 370 87 500 000 74 375 000 2025 2026 PD se zpracovává NE
po zpracování PD bude 

předáno na SSOK

23 II/150 Ohrozim - obchvat 150 150 000 000 127 500 000 2025 2027
PD zpracována, proběhne kompletní aktualizace, 

řeší se majetkoprávní vztahy
NE

24 II/449 Uničov - přeložka silnice 449 210 000 000 0 2025 2027 DSP, řeší se majetkoprávní vztahy SP na I. etapu PD zatím řeší Město Uničov

Silnice II. třídy

Výdaje projektu  v Kč
Předpokládaný termín 

realizace měsíc, rok
Naplňování indikátorů Stav připravenosti projektu k realizaci 

Číslo silnice

Se
zn

am
 p

ro
je

kt
ů

Název projektu

Krajní body úseku

Rada Olomouckého kraje 25. 7. 2022

4.2. - Seznam projektů k čerpání evropské dotace v rámci Integrovaného regionálního operačního programu na období 2021 - 2027

Usnesení - příloha č. 1 - Regionální akční plán Olomouckého kraje strana 3 (celkem 5) 



Usnesení - příloha č. 1

Regionální akční plán Olomouckého kraje

25 II/434 Kozlovice - průtah 434 34 368 699 29 213 394 2024 2025 Zpracována PD

26 II/150 Čechy - Domaželice - obchvat II. etapa 150 250 000 000 212 500 000 2027 2029 před přípravou NE

27 II/444 Mohelnice - křížení s železniční tratí 444 320 000 000 272 000 000 2027 2029
DÚR zpracována, probíhá územní řízení, řeší se 

majetkoprávní záležitosti
NE

28 II/435, kř. II/367 - Tovačov 435 215 855 000 183 476 750
PD se zpracovává, řeší se majetkoprávní 

záležitosti
ANO pro úsek intravilánů 

29 Silnice II/457 hr. s Polskem – Javorník, kř. s I/60 457 90 000 000 76 500 000 2024 2025 před přípravou NE

5 437 651 699 4 392 662 581

max. do výše 130 % stanovené alokace

Rada Olomouckého kraje 25. 7. 2022

4.2. - Seznam projektů k čerpání evropské dotace v rámci Integrovaného regionálního operačního programu na období 2021 - 2027

Usnesení - příloha č. 1 - Regionální akční plán Olomouckého kraje strana 4 (celkem 5) 


